
 

 

Согласно член 166-б – Обврски за известување на јавноста, точка (1) алинеа 1 од Законот за 
хартии од вредност ПроКредит Банка АД Скопје ги објавува следните податоци: 

 
  Во 000 МКД 

Вкупни приходи  2.993.017 

Добивка од редовно работење пред 
оданочување  

956.308 

Добивка за финансиската година  860.053 

Нето готовински тек  Презентиран во прилог подолу  

 Во илјади МКД 

Добивка за финансиската година по акција  127 

Дивиденда по акција  - 

 

Во текот на 2024 година Банката доби две согласности од Народната банка за измени на Статутот 

на ПроКредит Банка предвидени со Одлука за изменување на Статутот на Банката бр. 02-401/1 

донесена на Собрание на акционери на Банката на ден 02.02.2024 година и Одлука за измена 

на Статутот на Банката бр. 02-2179/2 донесена на Собрание на акционери на Банката на ден 

06.06.2024 година.  

Во текот на 2024 година Банката доби согласност од Народната Банка за вклучување на 

акционерскиот капитал издаден со VII емисија обични акции во редовниот основен капитал, 

предвидено со Одлука за зголемување на основна главнина на ПроКредит Банка АД Скопје, 

Северна Македонија со издавање на акции со право на глас од седма емисија преку приватна 

понуда на акции на институционален инвеститор бр. 02-400/1 донесена на Собрание на 

акционери на Банката на ден 02.02.2024 година. 

Во текот на 2024 година Банката доби согласност од Народната Банка за именување на Елена 

Наумовска како независен член на Надзорниот Одбор на ПроКредит Банка АД Скопје 

предвидено со Одлука бр. 02-637/1 донесена на Собрание на акционери на Банката на ден 

20.02.2024 година. 

Во текот на 2024 година Банката доби согласност од Народната Банка за именување на Ериола 

Биболи како член на Надзорниот Одбор на ПроКредит Банка АД Скопје предвидено со Одлука 

бр. 02-4352/1 донесена на Собрание на акционери на Банката на ден 14.02.2023 година. 

Во текот на 2024 година Банката доби согласност од Народната Банка за именување на Милан 

Дамчевски како член на Управниот Одбор на ПроКредит Банка АД Скопје предвидено со Одлука 

бр. 02-1671/1 донесена на Надзорниот одбор на Банката на ден 23.04.2024 година. 

Во текот на 2024 година Банката доби согласност од Народната Банка за именување на Маја 

Михајлова како член на Управниот Одбор на ПроКредит Банка АД Скопје предвидено со Одлука 

бр. 03-728/2 донесена на Надзорниот одбор на Банката на ден 27.04.2024 година. 

Во текот на 2024 година Банката доби согласност од Народната Банка за именување на Емилија 

Спировска како член на Управниот Одбор на ПроКредит Банка АД Скопје предвидено со Одлука 

бр. 02-2788/1 донесена на Надзорниот одбор на Банката на ден 24.04.2024 година. 
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Извештај за паричниот тек за периодот од 1 јануари до 31 декември 

 

Белешка 

во илјади денари 

  
Tековна година  

2024 
Претходна година 

2023 

Паричен тек од основната дејност       
Добивка пред оданочување  860.053 685.604 
Коригирана за:     
Неконтролирано учество вклучено во билансот на успех *   - - 
  Амортизација на:   - - 
   нематеријални средства   637 647 
   недвижности и опрема    40.662 36.087 
  Капитална добивка од:    - - 
    продажба на нематеријални средства   - - 
    продажба на недвижност и опрема   (67) (862) 
    продажба на преземени средства врз основ на    

ненаплатени побарувања 
  

(3.127) (15.209) 
  Капитална загуба од:     
    продажба на нематеријални  средства   - - 
    продажба на недвижности и опрема   - - 
    продажба на преземени средства врз основ на 

ненаплатени побарувања 
  

850 6.664 
  Приходи од камата   (2.153.978) (1.883.125) 
  Расходи за камата   723.203 613.352 
  Нето-приходи од тргување   - - 
  Исправка на вредноста на финансиските  средства на нето 
основа 

  
- - 

   дополнителна исправка на вредноста   566.112 537.743 
   ослободена исправка на вредноста   (512.015) (310.644) 
  Загуба поради оштетување на нефинансиските средства на 

нето-основа 
  

- - 
   дополнителни загуби поради оштетување   4.751 3.858 
   ослободени загуби поради оштетување   (18.627) (26.496) 
  Посебна резерва     
   дополнителни резервирања   14.173 21.173 
   ослободени резервирања   (11.495)                               (15.870) 
  Приходи од дивиденди   - - 
  Удел во добивката/(загубата) на придружените друштва   - - 
Останати корекции   666 2.702 
Наплатени камати   2.195.334 1.941.923 
Платени камати   (733.795) (635.622) 

Добивка од дејноста пред промените во деловната 
актива 

 
973.337 961.886 

(Зголемување)/намалување на деловната актива:     

Средства за тргување 
  

 - 
Дериватни средства чувани за управување со ризик    - 
Кредити на и побарувања од банки   192.070 (2.672) 
Кредити на и побарувања од други коминтенти   (3.158.715) (2.272.636) 
Заложени средства   - - 
Преземени средства по основ на ненаплатени побарувања   (41.616) (30.764) 
Задолжителна резерва во странска валута   (142.947) (679.639) 
Задолжителен депозит кај НБРСМ според посебни прописи    - 
Останати побарувања   (44.910) (55.691) 
Одложени даночни средства   - 1.572 
Нетековни средства кои се чуваат за продажба и група за 
отуѓување 

  
- - 

Зголемување/(намалување) на деловните обврски    - - 
Обврски за тргување   - - 
Дериватни обврски чувани за управување со ризик   -  
Депозити на банки   (613.251) (607.460) 
Депозити на други коминтенти   1.835.400 6.158.070 

Останати обврски  (75.477) 3.292 

 
 
  Белешка 

  

во илјади денари 

 Tековна година 2024 Претходна година 2023 

Обврски директно поврзани со група на  средства за 
отуѓување 

  
- - 

Нето паричен тек од основната дејност пред 
оданочувањето 

  
(1.076.109) 3.475.957 

(Платен)/поврат на данок на добивка   (63.121) (19.657) 

Нето паричен тек од основната дејност   (1.139.230) 3.456.300 

Паричен тек од инвестиционата дејност    
(Вложувања во хартии од вредност)   (3.598.000) (2.384.495) 

Приливи од продажбата на вложувањата во хартии од 
вредност 

  
2.398.000 956.495 

(Одливи за вложувањата во подружници и придружени 
друштва) 

  
- - 

Приливи од продажбата на вложувањата во подружници и 
придружени друштва 

  
- - 

(Набавка на нематеријални средства)   (8.217) - 
Приливи од продажбата на нематеријалните средства     

(Набавка на недвижности и опрема)   (51.104) (21.970) 
Приливи од продажбата на недвижностите и опремата   10.156 2.273 



 

 

(Одливи за нетековните средства кои се чуваат за 
продажба) 

  
- - 

Приливи од нетековните средства кои се чуваат за 
продажба 

  
- - 

(Останати одливи од инвестициската дејност)   - - 
Останати приливи од инвестициската дејност    - 

Нето паричен тек од инвестициската дејност   (1.249.165) (1.447.697) 

Паричен тек од финансирањето     

(Отплата на издадените должнички хартии од вредност)   - - 
Приливи од издадените должнички хартии од вредност   - - 
(Отплата на обврските по кредити)   (1.126.384) (1.112.278) 
Зголемување на обврските по кредити   1.249.771 2.525.319 
(Отплата на издадените субординирани обврски)   - - 
Приливи од издадените субординирани обврски   - - 

Приливи од издадените акции/сопственички инструменти 
во текот на периодот 

  
370.168 - 

(Откуп на сопствени акции)   - - 

Продадени сопствени акции   - - 
(Платени дивиденди)   - - 

(Останати одливи од финансирањето)   - - 
Останати приливи од финансирањето    - 

Нето паричен тек од финансирањето   493.556 1.413.041 

Ефект од исправката на вредноста на паричните средства 
и паричните еквиваленти 

  
163 (233) 

Ефект од курсните разлики на паричните средства и 
паричните еквиваленти 

  
- - 

Нето-зголемување/(намалување) на паричните 
средства и паричните еквиваленти 

  
(1.894.676) 3.421.413 

Парични средства и парични еквиваленти на 1 јануари   13.435.719 10.014.306 

Парични средства и парични еквиваленти на 31 
декември 

18 11.541.043 13.435.719 

 

 

 


